sententia palam disceptari. Itaque graves poenas constituit in eos, qui in Concionibus, vel in publicis virorum et mulierum conventibus alterutram opinionem auderet attingere; facta tamen viris doctis potestate disputandi in Academiis, quin uti erroneam alterutram damnet sententiam. In eadem Constitutione Bullas Sixti IV. et Tridentini Concil. Decretum confirmat. S. Pium V. sequitur Gregorius XIII. huncque Sixtus V. cujus Constitutionis verba tertio Kalendas Junii editæ ann. 1588. referemus, quoniam revocat constituta in Bulla S. Pii V. quoad Piæ sententiam; nam piæ et laudabile propositum asserit Purissimam Conceptionem Fidelibus prædicare et explanare.

SIXTUS PAPA V.

(21. Ineffabilis, Beatæ et Gloriosæ, semperque Virginis Dei Genitricis Mariæ meritum insignia, devotæ considerationis indagine perscrutantes, etc., dignum profecto, seu potius debitum reputamus, ut Fidelium vota, in ipsius B. Virginis laudem, et honorem edita, ad exauditionis gratiam libenter admittamus. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus Filius, Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum, S. Francisci de Observantia nuncupatorum, tam suo, quam Fratrum dicti Ordinis nominibus, quod, cum omnes dicti Ordinis utriusque Sexus personæ, ex ipsius Ordinis instituto, Purissimam ipsius Dei Genitricis Conceptionem devotissime celebrare, ac illam condignis laudibus, et honoribus extollere, ac Fidelibus prædicare, et explanare, ipsiusque Festum maxima reverentia venerari consueverint; cupiantque, pro majori eorum spirituali consolatione, ipsius Conceptionis Officium in Choro per totam Octavam, ut in Festivitatibus Nativitatis, et Assumptionis ejusdem B. Virginis ipsi Fratres consueverunt, recitare; propterea Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eorum pio, et devoto desiderio annuere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos tam piæ, et laudabile propositum, ad ejusdem B. Virginis laudem, et honorem, fovere volentes, ipsorumque Ministri, et Fratrum, atque etiam Monialium erga hanc Sacratissimam Virginem devotionis affectum plurimum in Domino commendantes; hujusmodi supplicationibus inclinati, hac nostra præsentem Constitutione, perpetuo eisdem Ministro, ac Fratribus, et Monialibus concedimus, quod omnes, et singuli, etc. Officium Conceptionis ejusdem B. Mariæ, per totam ejus Octavam, ad instar Officii Nativitatis, in ejusdem B. Mariæ festivitate recitari soliti, tam in Choro, quam extra Chorum recitare possint, et valeant.

(22. Sæculo XVII. Tridentinum Decretum, Sixti IV. et Pii V. Constitutiones confirmavit Paulus Papa V. Constitutione 96. in *Bullario Romano*, qui adversus eos, qui parere volebant, alias addidit poenas. Anno autem 1617. postquam graves ostendit dissensiones, et scandala in fidelium populo exortas ex eo quod in publicis Concionibus, Thesibus, Lectionibus quidam ausi erant asserere B.